2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2023

                                                                                  № 2155
                                                                                                                                             Экз.___

г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 13.03.2023 №280 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Мелекесском районе Ульяновской области»

Руководствуясь пунктами 11 и 12 части 1 статьи 14 и пунктом 8 части 1 статьи 15.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение решения Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 05.09.2018 №65/400 «О рассмотрении предложений о принятии части полномочий по решению вопросов местного значения», в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» от 15.12.2022 №60/284 «О бюджете муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 17.03.2023 №63/296), постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 26.10.2022 № 1917 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации» и в целях создания условий для развития культуры и туризма на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 13.03.2023 №280 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Мелекесском районе Ульяновской области» (с изменениями от 02.05.2023 №695, от 11.09.2023 №1497):
1.1. в паспорте муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Мелекесском районе Ульяновской области» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Источником финансового обеспечения муниципальной программы является бюджетные ассигнования муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (далее-местный бюджет). Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципальной программы в 2023-2027 годах составляет 215 293,20776 тыс. руб., в том числе по годам:

2023г.- 54 672,30590 тыс. руб.,
2024г.- 35 175,68887 тыс. руб.

2025г.- 35 230,27433 тыс. руб.

2026г.- 45 107,46933 тыс. руб.

2027г.- 45 107,46933 тыс. руб.
из них:

за счет бюджетных ассигнований местного бюджета- 204 304,50776 тыс. руб. в том числе по годам:
2023г.- 44 014,70590 тыс. руб.,
2024г.- 35 010,28887 тыс. руб.

2025г.- 35 064,57433 тыс. руб.

2026г.- 45 107,46933 тыс. руб.

2027г.- 45 107,46933 тыс. руб.
за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета Ульяновской области – 453,80000 тыс.руб. в том числе по годам:

2023г.- 182,30000 тыс. руб.,

2024г.- 132,30000 тыс. руб.

2025г.- 139,20000 тыс. руб.

2026г.- 0,00000 тыс. руб.

2027г.- 0,00000 тыс. руб.

за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области – 10 534,90000 тыс.руб. в том числе по годам:

2023г.- 10 475,30000 тыс. руб.,

2024г.- 33,10000 тыс. руб.

2025г.- 26,50000 тыс. руб.

2026г.- 0,00000 тыс. руб.

2027г.- 0,00000 тыс. руб.

Распределение по мероприятиям в соответствии с приложением № 2 к муниципальной программе

».
1.2. В приложение №2  муниципальной программы внести следующие изменения:

1.3.1. Строку 1 Приложения  №2 к муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в Мелекесском районе Ульяновской области» изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий, тыс. руб.

	Всего
	2023г
	2024г
	2025г
	2026г
	2027г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие «Предоставление субсидий из бюджета района на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, на оказание муниципальных услуг»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный Дом культуры»,

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система МО Мелекесский район»
	Всего, в том числе:
	154 922,91265
	35 419,10309
	24 807,57739
	24 870,14739
	34 913,04239
	34 913,04239

	Бюджетные ассигнования местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области

(далее -областной бюджет)
	3 951,40000
	3 951,40000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджетные ассигнования
бюджета МО «Мелекесский район» Ульяновской
области (далее – местный бюджет)
	150 971,51265
	31 467,70309
	24 807,57739
	24 870,14739
	34 913,04239
	34 913,04239

	1.1
	Обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг дополнительного образования «Детские школы искусств»
	МБУ ДО «Новомайнская ДШИ», МБУ ДО «Зерносовхозская ДШИ», МБУ ДО «Рязановская ДШИ», МБУ ДО «Мулловская ДШИ»
	местный бюджет
	89 286,30070
	17 890,66070
	12 780,53500
	12 843,10500
	22 886,00000
	22 886,00000

	1.2
	Обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг подведомственных учреждений культуры
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный Дом культуры»
	местный бюджет
	32 364,21710
	7 292,84342
	6 267,84342
	6 267,84342
	6 267,84342
	6 267,84342

	1.3

	Обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг библиотек
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система МО Мелекесский район»
	местный бюджет
	29 320,99485
	6 284,19897
	5 759,19897
	5 759,19897
	5 759,19897
	5 759,19897

	1.4.
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	МБУ ДО «Новомайнская ДШИ», МБУ ДО «Зерносовхозская ДШИ», МБУ ДО «Рязановская ДШИ», МБУ ДО «Мулловская ДШИ»
	областной бюджет
	3 951,40000
	3 951,40000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

»

1.3.2. Строку 3 Приложения  №2 к муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в Мелекесском районе Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«

	3
	Основное мероприятие «Осуществление переданных полномочий с поселений на уровень муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный Дом культуры», муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система МО Мелекесский район»
	местный бюджет
	47 580,49511
	9 336,50281
	9 535,71148
	9 569,42694
	9 569,42694
	9 569,42694

	3.1

	Осуществление переданных полномочий с поселений на уровень муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по организации культуры
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный Дом культуры»
	местный бюджет
	44 943,10393
	8 884,85133
	8 999,56315
	9 019,56315
	9 019,56315
	9 019,56315

	3.2
	Осуществление переданных полномочий с поселений на уровень муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по организации деятельности библиотечного обслуживания, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система МО Мелекесский район»
	местный бюджет
	2 637,39118
	451,65148
	536,14833
	549,86379
	549,86379
	549,86379

»

1.3.4. Строку «Всего по муниципальной программе» Приложения  №2 к муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в Мелекесском районе Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«

	ВСЕГО по муниципальной программе
	Всего, в том числе:
	215 293,20776
	54 672,30590
	35
175,68887
	35

230,27433
	45
107,46933
	45 107,46933

	Бюджетные ассигнования федерального бюджета
	453,80000
	182,30000
	132,30000
	139,20000
	0,00000
	0,00000

	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	10 534,90000
	10 475,30000
	33,10000
	26,50000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	204 304,50776
	44 014,70590
	35
010,28887
	35

064,57433
	45
107,46933
	45 107,46933

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области по социальным вопросам Катиркину С.Д.

Глава администрации                                                                    С.А.Сандрюков